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Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
työttömyysturvalain ja julkisesta työvoima- ja yrityspalvelusta 
annetun lain muuttamisesta 

Yhteiskunta-alan korkeakoulutetut ry (YKA) lausuu hallituksen 
esityksestä helpottaa työnhakijan mahdollisuutta opiskella 
lyhytkestoisia opintoja menettämättä oikeutta työttömyysetuuteen. 

Esityksen mukaan työnhakijalla olisi oikeus työttömyysetuuteen 
opintojen estämättä, jos opinnot kestävät enintään kuusi kuukautta ja 
antavat ammatillisia valmiuksia tai tukevat yritystoimintaa. Työttömällä 
säilyisi opintojen aikana työttömyysetuuden saamisen edellytyksenä 
velvollisuus hakea kokoaikatyötä sekä osallistua työllistymistä 
edistäviin palveluihin niitä hänelle tarjottaessa.  

YKA kannattaa hallituksen esitystä lämpimästi. Ehdotus helpottaa 
työttömien osaamisen kehittämistä ja siten parantaa 
työllistymismahdollisuuksia, mahdollistaa työttömyysajan käytön 
hyödyllisesti sekä vähentää työttömänä opiskeluun liittyvää 
byrokratiaa. Työnhakuvelvoitteen säilyttäminen on myös perusteltua 
nopean työmarkkinoille paluun tukemiseksi. Yrityksille ja muille 
työnantajille esitetty muutos on positiivinen vahvistaessaan työvoiman 
osaamista. 

Erityisesti korkeakoulujen koulutustarjonta on usein 
kokonaiskestoltaan pitkäkestoista, mutta osasuorituksetkin voivat 
parantaa yksilön työllistymismahdollisuuksia. Onkin tärkeää, että 



 

esityksen mukainen kuuden kuukauden opiskelu on mahdollista, 
vaikka opinnot kokonaisuutena kestäisivätkin yli puoli vuotta.  

Laki lähtisi siitä, että uusi opiskelumahdollisuus olisi ensisijainen 
suhteessa työttömyysetuudella tuettuun omaehtoiseen opiskeluun. 
YKAn mielestä on erittäin tärkeää jatkossakin tarjota työttömille heidän 
tarpeensa mukaisia mahdollisuuksia opiskeluun ja osaamisen 
kehittämiseen. Pidempikestoinen omaehtoinen opiskelu on edelleen 
tärkeä ja monelle tarkoituksenmukaisin opiskelumuoto ja siihen on 
säilytettävä aito mahdollisuus myös tulevaisuudessa. 
Ammattirakenteiden ja ammattien sisällön muuttuessa korostuu tarve 
lisätä ja monipuolistaa työttömien opiskelumahdollisuuksia. 

Muutos lisää työikäisen väestön osaamista kehittävän ja päivittävän, 
lyhytkestoisen koulutuksen kysyntää. Tällaisen koulutustarjonnan 
kehittyminen on muutenkin tärkeässä roolissa työelämän 
osaamistarpeiden muuttuessa yhä kiihtyvää tahtia. Asiaan onkin 
kiinnitettävä huomiota myös koulutuksenjärjestäjien ohjauksessa ja 
luotava uusia kannusteita lyhytkestoisen, jatkuvaa oppimista 
palvelevan koulutustarjonnan kehittymiseen.  

 


